
Översättning till finska/hk 
 
Käsityöohjelma 
 
Haluatko tehdä luovaa työtä ja käyttää käsiäsi? 
Haluatko tulevaisuudessa perustaa oman yrityksen? 
Haluatko kokeilla työntekoa jo lukioaikana? 
Haluatko koulutuksen, jossa on sekä teoriaa että käytäntöä? 
Haluatko viedä vanhaa käsityöläisperinettä eteenpäin? 
Siinä tapauksessa Käsityohjelma saattaa olla juuri sinua varten. 
 
Käsityöohjelmassa saat oppia palvelua, vastuuta, rahataloutta, markkinointia ja viestintää. 
Tarvitset kaikkea tätä, jos haluat työskennellä käsityön parissa tulevaisuudessa. Mutta jos 
valitset Käsityöohjelman, sinulla ehkä on jo tietty erikoiskiinnostus, jota haluat kehittää ja 
tulla taitavaksi siinä. Ohjelmassa kehität käsityötäsi ja väri- ja muototunnettasi. 
 
Työnteko vai jatko-opinnot 
Jos valitset Käsityöohjelman, voit ehkä hakea työtä heti lukion jälkeen. Se riippuu siitä, mink’ 
suuntauksen olet valinnut, mitä kursseja olet lukenut, millaiset markkinat ovat juuri sinun 
käsityöllesi ja kuinka taitava olet työssäsi. Usein sinusta tulee ensin harjoittelija vuodeksi tai 
pariksi. Silloin saat harjoittelijanpalkkaa ja saat seurata alalla työskentelevien henkilöiden 
mukana ja ottaa oppia heistä. Heillä on erikoistietoutta ja he ovat työskennelleet kauan alalla. 
 
Voidaksesi saada mahdollisuuden juuri sinua kiinnostavaan käsityöhön, sinun pitää ehkä 
jatkaa opiskeluja lukion jälkeen. Voit valita koulutuksen Ammattikorkeakoulusta tai 
korkeakouluopinnot. On monia suosittuja erikoiskouluja ja erikoiskoulutuksia, joihin saattaa 
olla vaikea päästä. 
 
Kysy opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta, mitä lukiokursseja sinun pitää valita voidaksesi 
hakea sinua kiinnostavaan koulutukseen. 
 
Voit saada työtä 
Esimerkkejä käsityöstä on veneenrakentaja, kampaaja, floristi, lasinpuhaltaja, kultaseppä, 
muotisuunnittelija, huonekalupuuseppä, räätäli ja kelloseppä. 
 
Ohjelman sisältö 
Käsityöohjelma koostuu kursseista. Tietyt kurssit ovat pakollisia kaikille lukiossa 
opiskeleville. Tooiset kurssit on tarkoitettu vain Käsityöohjelman oppilaille. Joitakin kursseja 
valitset itse.  
 
Käsityöohjelmassa ei ole kansallisia suuntauksia. Se tarkoittaa, että kaikilla kouluilla on 
mahdollisuus laatia omat suuntauksensa. Kysy opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta, missä 
voit opiskella sinua kiinnostavaa käsityötä. 
 
Yhteys työelämään 
Käsityöohjelmassa saat kontaktin työelämään jo lukioaikana. Sinulla on vähintään 15 viikon 
mittainen työpaikalle sijoitettu koulutus (APU): Työpaikalla saat oppia, millaista on 
työskennellä valitsemasi käsityön parissa, missä sinun pitää olla hyvä ja muita asioita, joita 
saattaa olla vaikeata oppia koulussa. APU on hyvä tapa hankkia yhteyksiä, joita voit käyttää 
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työtä hakiessasi. Jos olet kiinostunut tekemään APUn jossain muussa maassa, niin se ehkä 
järjestyy. 
 
Tulevaisuus ja työ 
On vaikeata sanoa, tuleeko työnsaanti olemaan helppoa vai vaikeata Käsityöohjelmassa 
opiskelun jälkeen. Se riippuu ensisijaisesti siitä, minkä käsityön olet valinnut. Sinun pitää 
työn saannin takia valmistautua muuttamaan tai matkustamaan työpaikan ja asunnon välillä. 
Ehkä perustat oman yrityksen lukion jälkeen. Ehkä on jokin yhdistys tai järjestö, johon juuri 
sinun käsityötäsi tekevät voivat liittyä. Kysy heiltä, miltä työmarkkinat näyttävät! 
 


